
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800172

172

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pela senhora Pregoeira
e sua equipe de apoio referente ao Pregão Presencial Registro de Preço nº 019/2021, cujo
objeto é Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento sob
demanda de Serviço de Xerox, encadernação, carimbo e cópia de chaves, que se destinam
às demandas operacionais das Secretarias Municipais do Município de Taraua c á / AC,
adjudicando em favor das pessoas jurídicas: 1) S. B. O. GOMES - EIRELI - CNPJ:
12.008.131/0001-02, vencedora dos itens 01- R$ 0,25, 04 - R$ 3,50, 07 - R$ 5,50, 10 - R$
6,00. 2) J & J FROTA CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 12.798.408/0001-30, item
02 - R$ 0,74, 05 - R$ 3,50, 08 - R$ 5,50, 11 - R$ 51,00, 13 - R$ 56,00. 3) M. B. ELIAMEM
SILVA - CNPJ: 84.331.768/0001-38, 03 - R$ 3,99, 06 - R$ 3,49, 09 - R$ 6,00, 12 - R$ 45,00,
14 - R$ 7,50.

Tarauacá, 9 de agosto de 2021.
MARIA LUCINÉIA NERY DE LIMA MENEZES.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 20/2021 - II

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM- Objeto: Registro de Preços para Contratação
de Pessoa Jurídica para aquisição de Extintores de Incêndio com instalação e Recarga para
prevenção e segurança contra incêndios e outros, a fim de atender as necessidades de
todas as Secretarias Municipais pertencentes a Prefeitura Municipal de Tarauacá, de
acordo com as especificações e quantitativos estimados constantes no Termo de
Referência anexo I. Data da Abertura: 31/08/2021 às 09h00min.Local: Sala de reunião,
situada na Rua Coronel Juvêncio de Menezes, nº 395, Centro - Tarauacá Acre.RETIRADA DO
EDITAL: O edital poderá ser obtido a partir de 18/08/2021 através do e-mail:
setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado -
TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - AC, 17 de agosto de 2021.
JANAINA SANTOS SILVA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de limpeza urbana e manejo de
resíduos sólidos no Município de Arapiraca, atendendo as especificações e demais
elementos técnicos. Disponibilidade do Edital: a partir de 18/08/2021 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir 18/08/2021 às 08h no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 31/08/2021, às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 17 de agosto de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO

pregão eletrônico nº 029/2021 (UASG: 982705)
O Município de Arapiraca - AL, torna público, para conhecimento dos

interessados, a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 029/2021, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos Médicos para
Unidade de Pronto Atendimento - UPA. CONSIDERANDO a manifestação da Secretaria
Municipal de Saúde, através do ofício SMS/CGL n° 4380/2021, datado em 16 de agosto de
2021, solicitando a revogação. CONSIDERANDO que tal pedido justifica-se tendo em vista
que as ações do recurso destinado a UPA não serão mais utilizados. CONSIDERANDO que
o local determinado para o funcionamento da mesma está sendo ocupada pelo Complexo
Multiprofissional de Saúde Rogério Auto Teófilo.

Arapiraca - AL, 17 de agosto de 2021.
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO N.º 22/2021
A Prefeitura Municipal de Barra de Santo Antônio, por intermédio da Gestora

Municipal, comunica a SUSPENSÃO da sessão do Pregão n.º 22/2021, referente ao Registro
de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza, higiene e descartáveis do Município
de Barra de Santo Antônio - Alagoas, para Correção do EditalBarra de Santo Antônio

Alagoas, 17 de agosto de 2021.
LÍVIA CARLA DA SILVA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0430001/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 22/2021-SRP. OBJETO:
registro de preço para futura aquisição de equipamentos eletroeletrônicos. Data da
Homologação: 02/08/2021. Vigência: 02/08/2021 a 02/08/2022. Fornecedores e valores
Registrados: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ
40.876.269/0001-50, valor registrado: R$ 239.704,87; CEZARIOS MÓVEIS E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ 03.016.072/0001-15, valor registrado: R$ 52.226,00; DIGIPLUS T EC N O LO G I A
EIRELI EPP, CNPJ 00.478.911/0001-29, valor registrado: R$ 23.928,43; GO VE N DA S
ELETRONICAS EIRELI, CNPJ 36.521.392/0001-81, valor registrado: R$ 10.665,00; DIGITALPAR
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 18.861.730/0001-42, valor registrado: R$ 1.428,50; MINAS
SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA, CNPJ 39.619.837/0001-59, valor registrado: R$
15.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS DESTINADOS A ATENDER O PROGRAMA DE
AÇÕES ARTICULADAS, destinados à manutenção das atividades da Secretaria de Educação
do Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço.

Data e hora da sessão de disputa: 31/08/2021, às 09:00 (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC, através do site
www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através dos sites:
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço www.bnc.org.br. Informações
pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 17 de agosto de 2021.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP

A Prefeitura de Estrela de Alagoas, com sede na Praça Luiz Duarte, nº 110,
Centro, informa aos interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 009/2021-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual e futuro Serviços de impressão Gráfica. Data/Horário: 30 de agosto de
2021, às 14:00hs (horário de Brasília).

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs ou solicitado através do e-mail
estreladealagoas.licitacoes@gmail.com.

Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de Alagoas/AL, 17 de agosto de 2021.
PAULO LIRA DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2021

Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios para Merenda escolar. Data/Hora
de abertura das propostas: 31 de Agosto de 2021, as 09h00min (horário local).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, Dec.
Federal n° 7.892/13, e subsidiariamente, das disposições da Lei n° 8.666/93 e demais
alterações.

INFORMAÇÕES: O edital do processo encontra-se a disposição dos interessados
no site da prefeitura, na sede administrativa do Município de Feira Grande/AL, das 08:00
as 12:00, e também poderá ser solicitado através do E-mail: licitacoescpl17@hotmail.com,
ou no portal de compras do Governo Federal COMPRASNET.

BRUNO BARBOSA DE ALBUQUERQUE.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

Processo administrativo nº 657/2021 -Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 10.007/2021.
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao abastecimento da rede municipal
de ensino (merenda escolar).
Data de realização: 30 agosto de 2021, às 11h;
Processo administrativo nº 538/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 10.008/2021; Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de água mineral, mediante sistema de registro de preços.
Data de realização: 01 de setembro de 2021, às 11h;
Processo administrativo nº 477/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 10.009/2021; Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar, mediante sistema de registro de preços.
Data de realização: 03 de setembro de 2021, às 11h.
Disponibilidade do edital: sede da prefeitura municipal de Girau do Ponciano situada na
rua José Alexandre, nº 155, Centro, Girau do Ponciano, por e-mail no seguinte endereço:
cpl.girau@gmail.com e endereços eletrônicos www.gov.br/compras/pt-br/ e
www.giraudoponciano.al.gov.br/transparencia/.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações através do
fone 82 -3520-1680 e e-mail acima.

Girau do Ponciano/AL, 13 de agosto de 2021.
ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021- OBJETO: Contratação de empresa sob registro de preços
para eventual e futura aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico,
hidrossanitário, EPI's, ferramentas e madeiras em atendimento as necessidades do
município de Ibateguara/AL. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Ibateguara.
FORNECEDORAS REGISTRADAS: Prot-Seg Comercio Atacadista Ltda, CNPJ nº
39.560.006/0001-59, vencedora dos itens 200, 210 e 304 perfazendo o valor global de R$
94.980,00 (noventa e quatro mil novecentos e oitenta reais), Distribuidora Palmaira de
Material de Construcao Ltda, CNPJ nº 40.565.698/0001-07, vencedora do certame
licitatório perfazendo o valor global de R$ 8.967.847,10 (oito milhões novecentos e
sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e dez centavos) e Barbosa e Santos
Construçoes Ltda, CNPJ nº 26.644.162/0001-56, vencedora do certame licitatório
perfazendo o valor global de R$ 2.562.709,40 (dois milhões quinhentos e sessenta e dois
mil setecentos e nove reais e quarenta centavos). RECURSOS: Próprio e Federal. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SRP

Torna-se público para conhecimento dos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 006/2021-SRP, Objeto: Registro de preços para eventual e futura
aquisição de próteses dentárias destinadas a Secretaria de Saúde do Município de
Jacaré dos Homens/AL.

Fica adiado, devido errata ao edital que corrigiu o código de identificação
do pregão junto ao sistema que foi necessário alterar em decorrência de problema
para publicar o pregão no sistema Licitações-e, para nova Data/Hora: 31 de agosto de
2021, as 09h. Local: https://www.licitacoes-e.com.br.

O edital, a supracitada errata e as demais informações estão disponíveis em:
https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao.

Informações: licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens/AL, 17 de agosto de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-18T02:20:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




